169. - Pro mag. Guillielmo de Curbolio. 
Scriptum est Magist'ro Procuratori et Portulano Apulie etc. Cum Nos 

divine pietatis intuitu et obtentu servitiorum que Guillielmus de Curbolio 
clericus familiaris et fìdelis noster Culmini nostro exhibuit et exhiberi non 
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cessat, capellam regiam Sancte Marie in Altamura, vacantem ad presens per 
mortem filii qd. i~. Ademarii de Trano olim Magne Curie nostre iudicis 
et ad collationem nostram spectantem, cum omnibus iuribus redditibus et 
pertinentiis suis, eidem clerico de speciali gratia duxerimus conferendam, 
ipsumque per nostrum anulum investiverimus personaliter de eisdem f.t .... 
mandamus quatenus pred. clericum vel procuratorem eius pro parte ipsius 
in corporalem possessionem diete capelle et pertinentiarum eius, ammoto 
quolibet detentore, induas et defendas inductum, facias et de fructibus, 
redditibus et proventibus pro parte ipsius integre responderi a tempore quo 
vacavit. Dat. Manfridonie, die XXI oct. VIII incl. (a. 1279). (Reg. 8, f. 23 
e Reg. 35, f. 9). 

FoNTI: Giannuzzi, Codice diplomatico Barese. Le carte di Altamura, vol. XII, p. 24, 
n. 25 (trascriz.); Chioccarelli, Ms. in Arch., vol. VII, De ecclesia S. Nicolai de Baro, 
f. 80 (trascriz.); Chiarito, Rep. 29, f. 4; id., Rep. 80, f. 336 t.; Ms. Bibl. Brancacc. di 
Napoli, l, F, 5, f. 189 t. (not.); Ms. Soc. Stor. Nap., XXV, C, 2, f. 414 (not.); Sicola, Rep. 
14, f. 128; Vincenti, De regalibus etc., XII-XIII, n. 207, f. 179; SyUabus membr., n. 7, 
f. 225; Ms. Bibl. Oratoriana di Napoli, XVII-XIII, n. 207, ff. 190-191 (trascriz.); Sicola, 
Rep. 14, f. 60 t. 

170. - (Notatur quod Nicolaus f. Nicolai Gattule de Gayeta legat here
dibus qd. Thomasii de Constantio de Neapoli, Bartholomei Lanzalunge, Bar
tholomei de Ciano et Sergii de Costantio militis une. VII). (Reg. 35, f. 9). 

FONTI: Ms. Bibl. Brancacc. di Napoli, 11, F, 13, f. 28 t., 2a numer. 

171 - (Amelio de Corbano dilecto mil. et fam. resignans· in manibus Cu
rie supradicta castra (Pectorani, Collis Guidonis etc.), conceditur Rocca de 
Bantra et medietas castri Anglonis in Iustitiariatu Terre Laboris et Comi
tatus Molisii). (Reg. 8, f. 23 t. e Reg. 35, f. 10). 

FoNTI: Chiarito, Rep. 29, f. 4; Sicola, Rep. 14, ff. 2, 40 t., 128; Ms. Bibl. Brancacc. 
di Napoli, IV, C, 11. f. 38 t. 

172. - (Notatur Guidonus de Luvens stratigotus Messane et Adam Lufors 
castellanus Lucerie). (Reg. 35, f. 10). 

FoNTI: Index fam., f. 506; Borrelli, Apparatus etc., in Ms. Bibl. N az. di Napoli, IX, 
c, 15, f. 819. 

173. - Pro Lisicza de Iadara mercatore. 
Scriptum est eidem etc. Pro parte Lisicze de Iadara mercatoris . . . fuit 

expositum ... quod cum preterito XXII pres. mensis octobris cum quod
dam panzane suo, lignaminibus et aliis rebus licitis onerato pro parte mari
time iurisdictionis tue versus Barolum navigaret, vassellum ipsum supra Pe
tram Cannarum contrarietate ventorum impulsum, naufragium passus fuit. 
Et licet aliquam partem ipsorum lignaminum et rerum infra triduum post 
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naufragium ipsum recuperaverit, sicut dicit, tamen occasione consuetudinis 
seu constitutionis Regni de rebus naufragiorum post triduum nostre Curie 
applicandis, bona ipsa sic infra triduum recuperata peri eum pro parte Curie 
nostre capere micteres contra formam consuetudinis seu constitutionis ipsius 
in suum preiudicium et gravamen. Super quo supplicant ipso ... per nostram 
Excellentiam provideri. Suis supplicationibus inclinati, cum nolimus quod in 
hiis contra consuetudinem sive constitutionem pred. iniuste gravetur, f.t. pre
cipimus quatenus, si est ita, pred. mercatorem super bonis recuperatis per 
eum infra pred. triduum ipsius naufragii non molestas. 

Reliqua bona vero eiusdem naufragii post triduum reperienda, de quibus 
inveniendis diligenter inquiras, pro parte Curie nostre capias et arrestas. Signi
ficaturus per licteras tuas Celsitudini nostre et Mag. Rationalibus etc. speci
fìcatum et particulariter que est, qualia bona duxeris arrestanda, ... quod de 
ipsis fieri debeat nostrum tibi beneplacitum rescribatur. Et si aliqua ligna
mina vel res alia recuperasti vel recuperata fuerunt per officiales tuos post 
ipsum triduum que debuerunt nostre Curie applicaci, secundum pred. Regni 
consuet'udinem pro parte Curie nostre custodias et ipsa statim Nobis et pred. 
Mag. Rationalibus per tuas licteras significare procures. Dat. Manfridonie, 
XXVIIII oct. VIII ind. (1279). (Reg. 8, f. 23). 

FONTI: Ms. P. Giannone in Arch. (trascriz.); Garabellese, Carlo d'Angiò etc., pp. 89 
e 170 (not.). 

174. - (Theobaldo de Bellovidere dilecto militi et fam. donantur castra 
Pacentri et Rocce Guberti in Iustit'iariatu Aprutii pro resignatione facta R. 
Curie castri Rocce de Bantra et medietatis castri Angloni in Iustitiariatu 
Terre Laboris et Comitat'us Molisii). (Reg. 8, f. 23 t. e Reg. 35, f. 10). 

FoNTI: Chiarito, Rep. 29, f. 4; id., Rep. 30, f. 336 t.; Bolvito, Variorum etc., cit., in 
Ms. Soc. Stor. Nap., XXI, D, 5, f. 62; Sicola, Rep. 10, f. 21; id., Rep. 14, ff. 19 e 111. 

175. - (Notatur Petrus de Hugot miles Marescallie· regie magister). (Reg. 
8, f. 24 e Reg. 35, f. 10). 

FoNTI: Bolvito, Variorum etc., cit., f. 62; Chiarito, Rep. 29, f. 4; Sicola, Rep. 14, 
f. 164 t. 

176. - Scriptum est Angelo Sarnella Mag. Procuratori et Portulano Apulie 
et Aprutii fideli suo etc. Cum pro usu gent'is nostre existentis cum Hugone 
dieta Russo de Suliaco capitaneo in partibus Romanie et annona eorum 
ipsius gentis salmas frumenti DXX et ardei salmas M in navi nostra dieta 
Terida longa existente in portu Brundusii que nuper rediit de Acon ad partes 
Spinarse, ubi gens ipsa cum capitaneo ipso moratur, providerimus destinan
dum, iniuncto per licteras nostras Falconi de Roccafolia Iustitiario Terre Bari 
militi fideli nostro, ut ipsam quantifatem frumenti et ardei statim ab homi-
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nibus Bari et aliarum terrarum iurisdictionis sue viciniorum ipsi terre a quibus 
melius et celerius haberi poterit mutuo invenire et tibi in ipsa terra Baroli 
assignare procuret', f.t., sub pena une. auri CC . . . precipimus, quatenus 
victualia ipsius Iustitiariatus requirere et recipere debeas et ea ap. Brundis1um 
cum barcis honerariis conducendis per te de pecunia Curie nostre que est 
etc. iuxto moderato et competenti naulo mict'ere debeas, ipsaque ibi in navi 
ipsa quam tibi paratam et munitam ad navigandum per Symonem de Bello
videre viceamiratum a flumine Tronto usque Cutronum dilectum militem 
familiarem et' fidelem nostrum assignari mandavimus, facias onerari et ab 
inde navem ipsam cum ipsis victualibus, preposito oneri et salubri constitu
tioni ipsorum aliquo viro sufficiente ydoneo et fideli, de quo tamquam de 
te ipso plene confidas cum t~bi exinde incumbamus, ad pred. partes debeas 
destinare; faciens ibi pro parte nostra ipsa victualia assignare cum plena 
notitia et conscientia dicti capitanei Raynaldo de Suessione Thesaurario 
nostro cum eo statuto dist'ribuenda et exhibenda per eos inter gentem ipsam 
(sequuntur formulae expensi). Exoneratis autem pred. victualibus de navi 
pred. in dictis partibus et assignatis modo pred. navim ipsam ap. Manfri
doniam redire mandes et statuas onerandam aliis vict'ualibus mictendis cum 
ea ad partes Achaye per Petrum de Souvilla Iustitiarium Capitinate fidelem 
nostrum, sicut ei damus licteras in mandatis. Dat. Brundusii, mense novem
bris XXII eiusdem VIII ind. {a. 1279) (Reg. 35, f. 10). 

FONTI: Thall6czy, Acta et diplomata res Albaniae etc., p. 117, n. 397 (trascriz.); 
Minieri Riccio, Ms. in Arch. (trascriz. parz.) e l, ff. 189 e 659 (not.); id., Il Regno etc., 
p. 25 (trascriz. parz.); Chiarito, Rep. 29, f. 4; Borrelli, Apparatus etc., III, in Ms. Bibl. 
Naz. di Napoli, IX, C, 16, f. 675; id., Rep. univ., f. 266; lndex famil., f. 278; Ap
punto di N. Nicolini; Carabellese, Carlo d'Angiò etc., cit., p. 16 (not.). 

177. - Pro Episcopo Cavense. 
Scriptum est eidem (Portulano Apulie) etc. f. t .... mandamus quatenus 

ven. patrem R.(omanum) Cavensem Episcopum volentem ad partes Durachii 
transfretare de quocumque portu voluerit iurisdictionis tue exire cum V equis, 
IX personis nec non victualibus ad eorum transitum oportunis libere per
mictas; proviso ne pret'extu presentium aliqua prohibita de Regno nostro 
extrahat, nilque ferat vel referat contrarium Maiestati; presentibus post men
sem unum etc. Dat. Melficte, die II dee. (1279). (Reg. 35, f. 10). 

FoNTI: Thall6czy, Acta ... Albaniae cit., p. 119, n. 400 (trascriz.); Minieri Riccio, 
Ms. in Arch. (trascriz. parz.) e l, ff. 191, 214, 659 (not.); id., Il Regno etc., p. 26 (not.); 
Carabellese, O. c., p. 87 (not.). 

178. - (Iohannotto Carrello fam. donant'ur nonnulla descripta et confi
nata bona in Trano et Vigiliis). (Reg. 35, f. 11). 

FoNTI: Chiarito, Rep. 30, f. 337. 
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179. - (Mirello familia conceduntur nonnulla bona in Apulia et Aprutio 
cum nonnullis finibus). (Reg. 35, f. 11). 

FoNTI: Sicola, Rep. 14, f. 84. 

180. - Pro mictendis victualibus ad partes Romanie. 
Scriptum est eidem (Angelo Sanella Mag. Portulano et Procuratori Apu

lie) etc. Cum pro usu Iohannis Scocti militis capitanei Durrachii et stipen
diariorum nostrorum morantium cum eodem, nec non servientium castrorum 
ipsius terre Durrachii et Croy tam peditum quam equitum Saracenorum et 
Christianorum, frumenti salmas D et ordei salmas D ad salmam generalem 
illuc ad presens providerimus transmictendas damus satis expresse per nostras 
licteras in mandatis Petro de Souvilla Iustitiario Capitanate et Falconi de 
Roccafolia Iustitiario Terre Bari fidelibus nostris quod ipse Iustitiarius Capi
tinate pred. sal. frumenti D quas de frumento Curie nostre assignato sibi 
per Guidonem de Alamagnia suum in officio precessorem, renovato per ipsum 
Guidonem tempore recollectionis victualium anni p. p. VII ind. ap. Manfri
doniam deferri facere in ipsa terra Manfridonia et ipse Iustitiarius Terre Bari 
pred. ordei sal. D, quas ab hominibus Baroli mutuo recipere de ordeo eadem 
recollectione recollecto in ipsa terra Baroli ad mandatum nostre Celsitudinis 
debuerunt, tibi vel nuntio tuo in continenti assignarent. Quod frumentum 
et ordeum sit bonum novum mundum et utile, non corruptum, non putre
factum madefactum seu in aliquo devastatum, f.t. sub pena une. auri D ... 
precipimus, quatenus incontinenti, receptis presentibus omni mora et occa
sione sublatis, pred. quantitatem frumenti a pred. Iustitiario Capitinate in 
Manfridonia et dictam quantitatem ordei ab eodem Iustitiario Terre Bari 
in Barolo pro parte Curie nostre requirere et recipere debeas et eas per mare 
ad dictam terram Durachii curo aliquo vassello ydoneo capacitatis huius
modi conducendo per te de quacumque pecunia Curie nostre que unde
cumque est etc., destinare procures, assignandas pred. capitaneo et Guarino 
Chavello deputato thesaurario curo eodem, distribuendas per eos inter ipsos 
et pred. stipendiarios et servientes, sicut habet a nostra Celsitudine in man
datis; recepturus etc. Dat. Beneventi, XIX dee. VIII ind. (Reg. 8, f. 25, e 
Reg. 35, f. 11 t.).